COMUNE DI VALSTRONA

PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA

UFFICIO CONTABILITA®

Determinazione Nr. 1 del 08/01/2014

OGGETTO: Anticlpo Fondo economato I° trimestre 2014.
[L RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 18.08.2000, Nr, 267 recante "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enfi focali”;

Visto I'art. 4 comma 2 del D.Lgs, 30.03.2001, Nr. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del
lavoro dlle dipendenze delle amministrazioni pubbliche";

Visto I'art. 45-44 del vigente statuto comundle;
Visto il Regolamento sull’ Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
Visto it decreto sindacale prot. 770/2009 con il quale &' stata attribuita la responsabilita del servizio;

Premesso che, per permettere la regolare gestione del servizio economale dl fine di effetiuare le
spese che possono essere effettuate con il relafivo fondo, occorre anficipare la necessaria

liquidiites,

Ritenuto di fissare aliresi in euro 675,00 I'importo massimo Himestrale di ogni singolo prelievo presso
la Tesoreria Comunale a favore della cassa economale;

Rilevato che il prelevamento delle somme predette comporta, ad un tempo, impegno di spesa e
liquidazione a favore dell'economo e, contestualmente, accertamento dell'obbligo della sua
restifuzione dl termine dell'esercizio finanzicario, ferma restando Iimputazione delle singole spese
effettivamente sostenute e documentate sui relativi capifoli di spesa del bilancio dell'esercizio in
corso, da effettuarsi con separati provvedimenti di approvazione e liquidazione delle spese
econhomali;

7. Ritevato che non occorre effettuare la comunicazione dell'avvio del procedimento frattandosi
di afto che non produce conseguenze sfavorevoli e rientra nell'ordinaria gestione interna
dell'amministrazione comunaie;

DETERMINA

Di autorizzare |'anficipazione del fondo economale per il 1° fimestre dell'esercizio 2014 in corso di
predisposizione pari ad una somma di euro 675,00;

- di precisare che ciascun rimborso non potrd superare I'importo di euro 200,00;

- di impegnare la somma di eurc 675,00 sul capitolo 3340 del bilancio dell'esercizio 2014 in corso di
predisposizione;

di dare affo:

» che il presente provvedimento comporta accertamento dell’obbligo di restituzione della somma
annua anficipata, in enfrata, al capitolo 930, fermo restando che le singole spese che saranno
sostenute e congruamente documentate saranno imputate ai rispettivi stanziamenti con
successivi provvedimenti di approvazione e liquidazione delle spese economali;




1. Didare atlo che la presenite determinazione:
e & eseculiva dal momento dell'apposizione del visto di regolaritd contabile attestante la
copertura finanziaria;
e va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario
Comunale;
¢ vd pubblicata all’ Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi;
¢ vqinserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso I'Ufficio Segreteria.

Addi, ... S OEN 20K | . Il Responscibile del Servizio

Visto di regolarité contabile che attesta la copertura finanziaria, i sensi dell’art. 151, comma 4 del
T.U.E.L, Nr. 267/2000,

Addi, B GEN 201 ff Responsabile del Servizio

.............................. Mﬂ\\m

Copia conforme all'originale della presente determinazione viene trasmessa .
O Segreteria

g Ragioneria

g Albo Pretorio

Su attestazione del Messo Comunale si cerlifica che copia conforme ﬁ]lll’%rgﬂrﬁﬂ? della presente
determinazione viene affissa all' Albo Pre’rono a parflré?,dal gromo .............. IR LS per 15 giomi
consecutivi: g ‘

10 GEN 2014

La presente copia & conforme all' originadle.

10 GEN 200




